
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HỮU LŨNG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND Hữu Lũng, ngày       tháng 01 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ và công dân 

thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỮU LŨNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ Quân sự ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Công an nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Quyết định số 205/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ và tuyển chọn thực hiện 

nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện tại Tờ trình số 

48/TTr-BCH ngày 17/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia 

Công an nhân dân năm 2024 cho UBND các xã, thị trấn cụ thể như sau: 

1. Số lượng: 177 công dân, trong đó: 

- Thực hiện nghĩa vụ Quân sự: 148 công dân (trong đó: 138 công dân chính 

thức, 10 công dân dự phòng). 

- Thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân: 29 công dân (trong đó: 26 

công dân chính thức, 03 công dân dự phòng). 

(Chi tiết tại biểu Phụ lục kèm theo). 

2. Thời gian nhập ngũ: 07 giờ 00 phút, ngày 25/02/2024 dương lịch (tức 

ngày 16/01/2024 âm lịch). 

3. Địa điểm: Tại Ban Chỉ huy quân sự huyện Hữu Lũng. 

Điều 2. Ban Chỉ huy quân sự huyện, Công an huyện có trách nhiệm tuyển 

chọn, ra lệnh gọi công dân nhập ngũ, kiểm tra đôn đốc các cơ sở thực hiện; Ủy ban 

nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo Hội đồng Nghĩa vụ quân sự cấp mình triển khai 

thực hiện gọi công dân nhập ngũ năm 2024 bảo đảm chất lượng, đủ chỉ tiêu, giao 

nhận đúng thời gian, địa điểm theo quy định. 



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ 

huy quân sự huyện, Trưởng Công an huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Huyện ủy;  

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, BCHQS (V35). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Quốc Khánh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Phụ lục. BIỂU GIAO CHỈ TIÊU 

Gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia  

Công an nhân dân năm 2024 

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày    /01/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện Hữu Lũng) 

 

STT Đơn vị (xã) 

Chỉ tiêu gọi (công dân) 

Ghi chú Thực hiện nghĩa 

vụ quân sự 

Thực hiện nghĩa vụ 

tham gia CAND 

01 Yên Bình 06 01  

02 Hòa Bình 05 03  

03 Quyết Thắng 06 01  

04 Thiện Tân  11 01  

05 Vân Nham 15 01  

06 Đồng Tiến 10 0  

07 Thanh Sơn 04 01  

08 Minh Tiến 06 03  

09 Nhật Tiến 03 02  

10 Yên Vượng 07 0  

11 Yên Sơn 06 01  

12 Yên Thịnh 11 01  

13 Hữu Liên 05 01  

14 Hòa Sơn 05 01  

15 Tân Thành 09 01  

16 Hồ Sơn 06 02  

17 Hòa Thắng 04 01  

18 Minh Hòa 03 01  

19 Sơn Hà 03 0  

20 Hòa Lạc 05 01  

21 Cai Kinh 05 01  

22 Đồng Tân 05 02  

23 Minh Sơn 05 03  

24 Thị trấn Hữu Lũng 03 0  

 Cộng 148 29  

 

 

 

 

 
 


		2024-01-21T14:38:07+0700


		2024-01-22T09:21:20+0700


		2024-01-22T09:21:20+0700


		2024-01-22T09:21:20+0700




